
Šnečci (11.10. – 15.10.2021) Téma: Podzimní usínání 

Učíme se poznávat a chránit přírodu. Děti poznávají volně žijící zvířata a rozpoznávají ta, která se 

ukládají k zimnímu spánku nebo odlétají do teplých krajů a která přezimují v přírodě. 

DÍTĚ A JEHO TĚLO: 

Medvědi hledají cestu do domečku – 1.,2.,3.přakážková dráha (pohybový labyrint), 

Příklad překážek 

švédská bedna = velký kopec (opatrně přelézt) 

žebřiny se zavěšenou lavičkou = vysoký strom (s pomocí učitelky vylézt, skluz v sedu po lavičce (jako 

na větvi) 

houba z deštníku = vysoká bedla (lezení ve vzporu dřepmo okolo) 

žíněnka = mechový koberec (válení sudů) 

molitanové kostky = velké kameny (přeskok) 

strachový pytel = "jeskyně" (prolézt) 

překážky z kuželů a umělohmotných tyčí = větve přes cestu (podlézt) 

DÍTĚ A JEHO PSYCHIKA 

 Kdo spí a kdo ne – 1.seznamování se se zvířátky,2.,3.poznávání přezimujících zvířat (Rok s krtkem 

str.91 –Velcí a malí zimní spáči,ulož spáče do postýlky)  

 Veverka Čiperka – 1.,2.,3.nácvik správného přednesu básničky s pohybem 
Veverka Čiperka 

Veverka Čiperka ve stromě bydlí – poskoky snožmo 
má tam svou postýlku a starou židli – stoj,vytleskáme 
Ráno si přivstane,učeše kožíšek – stoj,protahujeme se 
ze spíže sebere poslední oříšek – stoj,jedna ruka nad hlavou 
 
Vzala si batůžek,po stromech šplhá – chůze na místě 
žaludy,bukvice do něho trhá – stoj,druhá ruku natahujeme nad hlavu 
Semínka ze šišek má tuze ráda – stoj,hladit si břicho 
proto je nahoru pečlivě skládá – stoj,ukazujeme nad hlavu 
 
Na zemi sebere dvě velké houby – do dřepu,sbíráme houby 
venku je strčila do staré trouby – dřep,střídavě ruce před tělo 
Domeček uzamkla na deset zámků – dřep,zamykáme 
v postýlce ulehla k zimnímu spánku – lehneme si 
 

DÍTĚ A TEN DRUHÝ 
Co by se stalo kdyby..-jak se chováme v lese, jak pečujeme o zvířátka 
 
DÍTĚ A SPOLEČNOST 
Zvířátka v lese – 1.-3.malování podle předlohy vodovými barvami 
 
DÍTĚ A SVĚT 
pozorování změn v přírodě na vycházkách,shrabování listí na školní zahradě  
prohlížení obrázkových knih se zvířaty a encyklopedií 
 
 
 


